平成 24年 10月１日

各 位

       会 社 名 日 本 農 薬 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 神山 洋一

コード番号 4997 東証第１部

問合せ先 執行役員管理本部総務部長 伴 美博

電 話 03-3274-3374

事業の一部休止に関するお知らせ

当社は、平成 24年９月 25日開催の取締役会において下記のとおり事業の一部を休止することを決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業の一部休止の内容および理由

  当社は、平成 11 年より電子材料用および医薬用有機中間体を中心に、農薬事業で培った合成技術

を活かして有機中間体製造および販売事業を展開してまいりました。しかしながら、厳しい事業環

境の中で採算性を改善しつつ事業の拡大展開を図っていくことが生産能力、スケジュール上困難で

あるとの判断に至り、平成 24年９月 30日をもって当該事業を休止することといたしました。今後

は、有機中間体製造で得た技術・ノウハウを農薬の創薬、製造法検討等に活かしてまいります。

２．休止事業の概要

  休止事業 有機中間体製造および販売事業

  事業規模 売上高 233百万円（平成 23年９月期）

３．業績に与える影響

  本件による当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上